
ANO: 01  N°: 281
QUARTA-FEIRA

10 DE JANEIRO DE 2018
PODER EXECUTIVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha
Secretaria de Fazenda

Simone Moreira
Secretaria de Saúde

Luiz Ricardo Fonseca Tigre Maia
Secretaria de Educação 

 Robisson Silva Serra
Secretaria de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 

Trabalho e Turismo
Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 
Conselho Extraordinário de Desenvolvimento 

do Complexo de Barra do Furado
Carlos Magno Carvalho Manhães

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
João Carlos Pinto

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Marcelo de Souza Batista

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública
Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Oscar Luiz Chagas Souza

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Cássio Marins Reis

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Marcos Augusto Alves Ferreira

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Ofi cial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560
Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000 

 Tel: (22) 2768-7247
 E-mail: cmsq@quissama.rj.gov.br

RESOLUÇÃO CMSQ Nº 01/2018.

Conforme  deliberação  aprovada  por  unanimidade  entre  os  presentes,  na  última  Reunião
Extraordinária  do  CMSQ,  em  21/12/2017;  o  CONSELHO  MUNICIPAL DE  SAÚDE  DE
QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:

Art. 1º – Fica aprovado o PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE que vigorará desde o
primeiro dia de 2018, até o final do ano de 2021;

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Quissamã, 08 de janeiro de 2018.

Araquem Bernasconi N. Avenia Puertas
Presidente do CMSQ – Biênio 2017-2019

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560
Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000 

 Tel: (22) 2768-7247
 E-mail: cmsq@quissama.rj.gov.br

RESOLUÇÃO CMSQ Nº 01/2018.

Conforme  deliberação  aprovada  por  unanimidade  entre  os  presentes,  na  última  Reunião
Extraordinária  do  CMSQ,  em  21/12/2017;  o  CONSELHO  MUNICIPAL DE  SAÚDE  DE
QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:

Art. 1º – Fica aprovado o PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE que vigorará desde o
primeiro dia de 2018, até o final do ano de 2021;

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Quissamã, 08 de janeiro de 2018.

Araquem Bernasconi N. Avenia Puertas
Presidente do CMSQ – Biênio 2017-2019

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560
Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000 

 Tel: (22) 2768-7247
 E-mail: cmsq@quissama.rj.gov.br

RESOLUÇÃO CMSQ Nº 01/2018.

Conforme  deliberação  aprovada  por  unanimidade  entre  os  presentes,  na  última  Reunião
Extraordinária  do  CMSQ,  em  21/12/2017;  o  CONSELHO  MUNICIPAL DE  SAÚDE  DE
QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:

Art. 1º – Fica aprovado o PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE que vigorará desde o
primeiro dia de 2018, até o final do ano de 2021;

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Quissamã, 08 de janeiro de 2018.

Araquem Bernasconi N. Avenia Puertas
Presidente do CMSQ – Biênio 2017-2019

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560
Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000 

 Tel: (22) 2768-7247
 E-mail: cmsq@quissama.rj.gov.br

RESOLUÇÃO CMSQ Nº 01/2018.

Conforme  deliberação  aprovada  por  unanimidade  entre  os  presentes,  na  última  Reunião
Extraordinária  do  CMSQ,  em  21/12/2017;  o  CONSELHO  MUNICIPAL DE  SAÚDE  DE
QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE:

Art. 1º – Fica aprovado o PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE que vigorará desde o
primeiro dia de 2018, até o final do ano de 2021;

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Quissamã, 08 de janeiro de 2018.

Araquem Bernasconi N. Avenia Puertas
Presidente do CMSQ – Biênio 2017-2019



02

EDITAL DE CONCURSO DE APLICATIVO PARA TURISMO EM QUISSAMÃ

Alterar  o  item 3.3 prorrogando o período de inscrição do dia  13/12/2017 ao  dia 02/03/2018 e
retificando o anexo VI – Cronograma, referente ao Edital de Concurso de Aplicativo para Turismo
em Quissamã, publicado em 12/12/2017.

Lançamento do edital 12/12/2017

Inscrição 13/12/2017 a 02/03/2018

Publicação dos habilitados 07/03/2018

Recursos 08/03/2018 e 09/03/2018

Resultado do recurso 13/03/2018

Entrega do projeto 07/03/2018 a 09/04/2018

Resultado final 13/04/2018

Publicação da homologação do resultado final 16/04/2018

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560
Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000 

 Tel: (22) 2768-7247
 E-mail: cmsq@quissama.rj.gov.br

RESOLUÇÃO CMSQ Nº 02/2018.

Conforme  deliberação  aprovada  entre  os  presentes,  na  Reunião  Ordinária  do  CMSQ,  em
26/10/2017;  o  CONSELHO  MUNICIPAL DE  SAÚDE  DE  QUISSAMÃ,  no  uso  de  suas
atribuições legais,  

RESOLVE:

Art. 1º – Fica aprovado o PLANO ANUAL DE SAÚDE, para o execício do ano de
2018, da Secretaria Municipal de Saúde de Quissamã;

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Quissamã, 08 de janeiro de 2018.

Araquem Bernasconi N. Avenia Puertas
Presidente do CMSQ – Biênio 2017-2019

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560
Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000 

 Tel: (22) 2768-7247
 E-mail: cmsq@quissama.rj.gov.br

RESOLUÇÃO CMSQ Nº 02/2018.

Conforme  deliberação  aprovada  entre  os  presentes,  na  Reunião  Ordinária  do  CMSQ,  em
26/10/2017;  o  CONSELHO  MUNICIPAL DE  SAÚDE  DE  QUISSAMÃ,  no  uso  de  suas
atribuições legais,  

RESOLVE:

Art. 1º – Fica aprovado o PLANO ANUAL DE SAÚDE, para o execício do ano de
2018, da Secretaria Municipal de Saúde de Quissamã;

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Quissamã, 08 de janeiro de 2018.

Araquem Bernasconi N. Avenia Puertas
Presidente do CMSQ – Biênio 2017-2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 141/2017
Processo Administrativo nº 7743//2017

1 – Subitem 11.6.3 – Qualificação da Empresa:
ONDE SE LÊ:
a) Alvará de Funcionamento expedido pela Vigilância Sanitária do Município de Quissamã.

LEIA-SE:
a) Alvará de Funcionamento expedido pela Vigilância Sanitária do Município da sede da licitante.

Quissamã (RJ), 09 de janeiro de 2018.

Renan Barcelos Severiano
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 141/2017
Processo Administrativo nº 7743//2017

1 – Subitem 11.6.3 – Qualificação da Empresa:
ONDE SE LÊ:
a) Alvará de Funcionamento expedido pela Vigilância Sanitária do Município de Quissamã.

LEIA-SE:
a) Alvará de Funcionamento expedido pela Vigilância Sanitária do Município da sede da licitante.

Quissamã (RJ), 09 de janeiro de 2018.

Renan Barcelos Severiano
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ERRATA DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 038/2017 – 

PROCESSO Nº 11.510/2017
Inexigibilidade publicada no Diário Oficial de Quissamã em 04 

de janeiro de 2018.

Onde se Lê: ... referente a realização do show de SAMBA CARTOLA 
FC para atender as comemorações do Verão 2018 na Praia de João 
Francisco ... 
Leia-se: ... referente a realização do show de SAMBA CARTOLA FC 
para atender as comemorações do Verão 2018 nas Praias de João 
Francisco e Barra do Furado ... 

Quissamã (RJ), 08 de janeiro de 2017.

Oscar Luiz Chagas Souza
Coordenador Especial de Cultura e Lazer

ERRATA

ERRATA DO 01º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  093/2017  –

CONSTRUTORA CG LTDA -ME,  publicado no jornal Diário Oficial de Quissamã-
DOQ, em 21 de dezembro de 2017.

ONDE SE LÊ: 
5 – Fundamentação: Prorrogação prazo e valor, com fundamento no Art. 57, I, da
Lei 8.666/93.

LEIA-SE: 
5 – Fundamentação:  Prorrogação prazo,  com fundamento no Art.  57,  I,  da Lei
8.666/93.

  Quissamã (RJ), 28 de dezembro de 2017.

Marcelo de Souza Batista     
Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 

  

Controladoria Geral

ERRATA

ERRATA DO 01º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  093/2017  –

CONSTRUTORA CG LTDA -ME,  publicado no jornal Diário Oficial de Quissamã-
DOQ, em 21 de dezembro de 2017.

ONDE SE LÊ: 
5 – Fundamentação: Prorrogação prazo e valor, com fundamento no Art. 57, I, da
Lei 8.666/93.

LEIA-SE: 
5 – Fundamentação:  Prorrogação prazo,  com fundamento no Art.  57,  I,  da Lei
8.666/93.

  Quissamã (RJ), 28 de dezembro de 2017.

Marcelo de Souza Batista     
Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 

  

Controladoria Geral

ERRATA

ERRATA DO 01º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  Nº  093/2017  –

CONSTRUTORA CG LTDA -ME,  publicado no jornal Diário Oficial de Quissamã-
DOQ, em 21 de dezembro de 2017.

ONDE SE LÊ: 
5 – Fundamentação: Prorrogação prazo e valor, com fundamento no Art. 57, I, da
Lei 8.666/93.

LEIA-SE: 
5 – Fundamentação:  Prorrogação prazo,  com fundamento no Art.  57,  I,  da Lei
8.666/93.

  Quissamã (RJ), 28 de dezembro de 2017.

Marcelo de Souza Batista     
Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 

  

Controladoria Geral

                                        EXTRATO  DE  CONTRATO

1- CONTRATO Nº116/2017.
2-  Fato gerador: Solicitação nº 1003, 1189 e 1193/2017 – Pregão nº 082/2017 –
Processo nº 7263/2017 –FMAS .
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e ZÉ FUMAÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME.
4-  Objeto: Aquisição de gênero Alimentícios para o curso de auxiliar de cozinha,
conforme Termo de Referência que integra este contrato.
5- Prazo do Contrato: 06 (seis) meses.
6-  Forma de Pagamento:  Em  06  (seis)  parcelas,  conforme  cronograma  de
desembolso.
7-  Valor total:  R$26.384,60 (vinte seis  mil,  trezentos e oitenta e quatro reais  e
sessenta centavos).
                                   

      Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2017.

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Fundo Municipal de Assistência Social

Controladoria Geral

                                        EXTRATO  DE  CONTRATO

1- CONTRATO Nº116/2017.
2-  Fato gerador: Solicitação nº 1003, 1189 e 1193/2017 – Pregão nº 082/2017 –
Processo nº 7263/2017 –FMAS .
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e ZÉ FUMAÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME.
4-  Objeto: Aquisição de gênero Alimentícios para o curso de auxiliar de cozinha,
conforme Termo de Referência que integra este contrato.
5- Prazo do Contrato: 06 (seis) meses.
6-  Forma de Pagamento:  Em  06  (seis)  parcelas,  conforme  cronograma  de
desembolso.
7-  Valor total:  R$26.384,60 (vinte seis  mil,  trezentos e oitenta e quatro reais  e
sessenta centavos).
                                   

      Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2017.

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Fundo Municipal de Assistência Social

Controladoria Geral

www.quissama.rj.gov.br |  10 DE JANEIRO DE 2018



03

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1 - 06º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2014.
2 - Fato gerador: Processo nº 9243/2013, Pregão nº 058/2013 -  FMS.
3-  Celebrado entre o Município de Quissamã e  VICTOR  ASSESSORIA EM
INFORMÁTICA LTDA.
4  –  Objeto:  Contratação  de  empresa  prestadora  de  serviço,  devidamente
qualificada  e  especializada,  para  manutenção  e  suporte  para  os  módulos  do
Sistema  de  Gestão  de  Saúde  no  Município  de  Quissamã,  conforme  termo  de
Referência, que integra este termo aditivo.
5 – Fundamentação: Prorrogação prazo e valor, com fundamento no Art. 57, II, da
Lei 8.666/93.
6- Prazo do Aditivo: 3 (três) meses.
7 –  Valor do Aditivo: R$58.999,50 (cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e
nove reais e cinquenta centavos).

Quissamã (RJ), 08 de Janeiro de 2018.

Luiz Ricardo Fonseca Tigre Maia
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Geral: (024) 768-1021          Gabinete: (024) 768-1130        Fax (024) 768-1120

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1 - 06º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2014.
2 - Fato gerador: Processo nº 9243/2013, Pregão nº 058/2013 -  FMS.
3-  Celebrado entre o Município de Quissamã e  VICTOR  ASSESSORIA EM
INFORMÁTICA LTDA.
4  –  Objeto:  Contratação  de  empresa  prestadora  de  serviço,  devidamente
qualificada  e  especializada,  para  manutenção  e  suporte  para  os  módulos  do
Sistema  de  Gestão  de  Saúde  no  Município  de  Quissamã,  conforme  termo  de
Referência, que integra este termo aditivo.
5 – Fundamentação: Prorrogação prazo e valor, com fundamento no Art. 57, II, da
Lei 8.666/93.
6- Prazo do Aditivo: 3 (três) meses.
7 –  Valor do Aditivo: R$58.999,50 (cinquenta e oito mil, novecentos e noventa e
nove reais e cinquenta centavos).

Quissamã (RJ), 08 de Janeiro de 2018.

Luiz Ricardo Fonseca Tigre Maia
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Geral: (024) 768-1021          Gabinete: (024) 768-1130        Fax (024) 768-1120

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1 - 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2017.
2 -Fato gerador: Processo nº 2972/2017, Tomada de Preço nº 001/2017-  SEMOB
3-  Celebrado entre o Município de Quissamã e  OTIMITEK  ENGENHARIA E
MANUTENÇÃO EIRELLI - EPP.
4  –  Objeto:  Serviços  de  reparo  em  instalações  de  iluminação  pública  com
fornecimento de materiais de mão de obra, conforme projeto básico que integra
este termo aditivo.
5 – Fundamentação: Rerratificação da planilha, mantendo o valor estabelecido,
com fundamento no Art. 57, 1º e 2º c/c 65, II da Lei 8.666/93.

Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2017.

Marcelo de Souza Batista

Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo

Geral: (024) 768-1021          Gabinete: (024) 768-1130        Fax (024) 768-1120

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1 - 01º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2017.
2 -Fato gerador: Processo nº 2972/2017, Tomada de Preço nº 001/2017-  SEMOB
3-  Celebrado entre o Município de Quissamã e  OTIMITEK  ENGENHARIA E
MANUTENÇÃO EIRELLI - EPP.
4  –  Objeto:  Serviços  de  reparo  em  instalações  de  iluminação  pública  com
fornecimento de materiais de mão de obra, conforme projeto básico que integra
este termo aditivo.
5 – Fundamentação: Rerratificação da planilha, mantendo o valor estabelecido,
com fundamento no Art. 57, 1º e 2º c/c 65, II da Lei 8.666/93.

Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2017.

Marcelo de Souza Batista

Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo

Geral: (024) 768-1021          Gabinete: (024) 768-1130        Fax (024) 768-1120

                                        EXTRATO  DE  CONTRATO

1- CONTRATO Nº 124/2017.
2- Fato gerador: Solicitação nº 1824, 1825 e 1826/2017 – Convite nº 121/2017 –
Processo nº 9813/2017 – SEMED.
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e R. PEREIRA COMÉRCIO VAREJISTA
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS - ME.
4-  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em  prestar  serviços  de
manutenção corretivas, através de profissionais qualificados, abrangendo serviços
na área de mecânica em geral, elétrica e eletrônica, conforme Termo de Referência
de que integra este contrato.
5- Prazo do Contrato: 03 (três) meses.
6-  Forma de Pagamento:  Em  03  (três)  parcelas,  conforme  cronograma  de
desembolso.
7- Valor total: R$ 74.380,00 (setenta e quatro mil, trezentos e oitenta reais).
                                   

      Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2017.

Róbisson da Silva Serra
Secretário Municipal de Educação

Controladoria Geral

                                        EXTRATO  DE  CONTRATO

1- CONTRATO Nº 124/2017.
2- Fato gerador: Solicitação nº 1824, 1825 e 1826/2017 – Convite nº 121/2017 –
Processo nº 9813/2017 – SEMED.
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e R. PEREIRA COMÉRCIO VAREJISTA
DE PEÇAS E ACESSÓRIOS - ME.
4-  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em  prestar  serviços  de
manutenção corretivas, através de profissionais qualificados, abrangendo serviços
na área de mecânica em geral, elétrica e eletrônica, conforme Termo de Referência
de que integra este contrato.
5- Prazo do Contrato: 03 (três) meses.
6-  Forma de Pagamento:  Em  03  (três)  parcelas,  conforme  cronograma  de
desembolso.
7- Valor total: R$ 74.380,00 (setenta e quatro mil, trezentos e oitenta reais).
                                   

      Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2017.

Róbisson da Silva Serra
Secretário Municipal de Educação

Controladoria Geral

                                        EXTRATO  DE  CONTRATO

1- CONTRATO Nº 126/2017.
2- Fato gerador: Solicitação nº 1887 e 1888/2017 – Pregão nº 122/2017 – Processo
nº 9852/2017 –CECLA .
3-  Celebrado entre o Município de Quissamã e SG MUSIC HALL INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA - EPP.
4-  Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
instalação e operação de equipamentos de som e luz de médio porte com show de
banda local, trio – palco, sanitários químicos, palco para atender o projeto Música
na Praça e Auto de Natal, conforme projeto básico que integra este contrato.
5- Prazo do Contrato: 02 (dois) meses.
6-  Forma de Pagamento:  Em  03  (três)  parcelas,  conforme  cronograma  de
desembolso.
7- Valor total: R$65.306,00 (sessenta e cinco mil, trezentos e seis reais).
                                   

      Quissamã (RJ), 08 de Janeiro de 2018.

Oscar Luiz Chagas Souza
Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer 

Controladoria Geral

                                        EXTRATO  DE  CONTRATO

1- CONTRATO Nº 126/2017.
2- Fato gerador: Solicitação nº 1887 e 1888/2017 – Pregão nº 122/2017 – Processo
nº 9852/2017 –CECLA .
3-  Celebrado entre o Município de Quissamã e SG MUSIC HALL INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA - EPP.
4-  Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
instalação e operação de equipamentos de som e luz de médio porte com show de
banda local, trio – palco, sanitários químicos, palco para atender o projeto Música
na Praça e Auto de Natal, conforme projeto básico que integra este contrato.
5- Prazo do Contrato: 02 (dois) meses.
6-  Forma de Pagamento:  Em  03  (três)  parcelas,  conforme  cronograma  de
desembolso.
7- Valor total: R$65.306,00 (sessenta e cinco mil, trezentos e seis reais).
                                   

      Quissamã (RJ), 08 de Janeiro de 2018.

Oscar Luiz Chagas Souza
Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer 

Controladoria Geral

      PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
COORDENADORIA ESPECIAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2017
CANCELAMENTO DE EDITAL

Fica CANCELADO o Edital de Pregão Presencial para Registro de Preços nº 
137/2017 e todos os Atos dele decorrentes, que trata do Registro de Preços 
para contratação de empresa para prestação dos serviços de guarda-vidas, 
tendo em vista a Impugnação do referido edital e necessidade de alterações 
das condições nele fixadas.
 Quissamã (RJ), 09 de janeiro de 2018.

Renan Barcelos Severiano
Pregoeiro

www.quissama.rj.gov.br |  10 DE JANEIRO DE 2018



04

                                        EXTRATO  DE  CONTRATO

1- CONTRATO Nº 128/2017.
2-  Fato gerador:  Solicitação  nº  1497  e  1502/2017  –  Convite  nº  118/2017  –
Processo nº 8197/2017 –FMAS .
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e CONSTRUTORA C G LTDA-ME.
4-  Objeto:  Contratação de  serviços  de Reforma do Centro  Comunitário  do Sítio
Quissamã,  para  funcionamento  do  Centro  de  Referência  Especializado  de
Assistência  Social  –  (CREAS) e reforma do Centro de  Referência  de  Assistência
Social  (CRAS)  em  Barra  do  Furado,  conforme  projeto  básico  que  integra  este
contrato.
5- Prazo do Contrato: 90 (noventa) dias para a reforma do CREAS e 30 (trinta) dias
para a reforma do  CRAS de Barra do Furado.
6- Forma de Pagamento: Em 03 (três) parcelas para reforma do CREAS e 01 (uma)
parcela para o CRAS de Barra do Furado, conforme cronograma de desembolso.
7-  Valor total:  R$134.026,64 (cento  e  trinta  e  quatro  mil,  vinte  e  seis  reais  e
sessenta e quatro centavos).
                                   

      Quissamã (RJ), 09 de Janeiro de 2018.

Tânia Regina dos Santos Magalhães 

Fundo Municipal de Assistência Social 

Controladoria Geral

                                        EXTRATO  DE  CONTRATO

1- CONTRATO Nº 128/2017.
2-  Fato gerador:  Solicitação  nº  1497  e  1502/2017  –  Convite  nº  118/2017  –
Processo nº 8197/2017 –FMAS .
3- Celebrado entre o Município de Quissamã e CONSTRUTORA C G LTDA-ME.
4-  Objeto:  Contratação de  serviços  de Reforma do Centro  Comunitário  do Sítio
Quissamã,  para  funcionamento  do  Centro  de  Referência  Especializado  de
Assistência  Social  –  (CREAS) e reforma do Centro de  Referência  de  Assistência
Social  (CRAS)  em  Barra  do  Furado,  conforme  projeto  básico  que  integra  este
contrato.
5- Prazo do Contrato: 90 (noventa) dias para a reforma do CREAS e 30 (trinta) dias
para a reforma do  CRAS de Barra do Furado.
6- Forma de Pagamento: Em 03 (três) parcelas para reforma do CREAS e 01 (uma)
parcela para o CRAS de Barra do Furado, conforme cronograma de desembolso.
7-  Valor total:  R$134.026,64 (cento  e  trinta  e  quatro  mil,  vinte  e  seis  reais  e
sessenta e quatro centavos).
                                   

      Quissamã (RJ), 09 de Janeiro de 2018.

Tânia Regina dos Santos Magalhães 

Fundo Municipal de Assistência Social 

Controladoria Geral

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 121/2017
Processo nº 9420/2017

     Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feito pelo Pregoeiro e Equipe

de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro

de  Preços  para  a  contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  Serviços  de

Manutenção  e  Reparação  Mecânica  de  Veículos  leves  e  utilitários,  SEM

FORNECIMENTO DE PEÇAS, em favor da empresa:

.RODOLFO CARVALHO BITTAR..........................................................R$ 56.000,00
.

           
Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2017.

Fábio Castro da Costa 
Coordenador Especial de Transporte

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300          

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 121/2017
Processo nº 9420/2017

     Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feito pelo Pregoeiro e Equipe

de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro

de  Preços  para  a  contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  Serviços  de

Manutenção  e  Reparação  Mecânica  de  Veículos  leves  e  utilitários,  SEM

FORNECIMENTO DE PEÇAS, em favor da empresa:

.RODOLFO CARVALHO BITTAR..........................................................R$ 56.000,00
.

           
Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2017.

Fábio Castro da Costa 
Coordenador Especial de Transporte

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300          

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 121/2017
Processo nº 9420/2017

     Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feito pelo Pregoeiro e Equipe

de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro

de  Preços  para  a  contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  Serviços  de

Manutenção  e  Reparação  Mecânica  de  Veículos  leves  e  utilitários,  SEM

FORNECIMENTO DE PEÇAS, em favor da empresa:

.RODOLFO CARVALHO BITTAR..........................................................R$ 56.000,00
.

           
Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2017.

Fábio Castro da Costa 
Coordenador Especial de Transporte

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300          

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 121/2017
Processo nº 9420/2017

     Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feito pelo Pregoeiro e Equipe

de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro

de  Preços  para  a  contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  Serviços  de

Manutenção  e  Reparação  Mecânica  de  Veículos  leves  e  utilitários,  SEM

FORNECIMENTO DE PEÇAS, em favor da empresa:

.RODOLFO CARVALHO BITTAR..........................................................R$ 56.000,00
.

           
Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2017.

Fábio Castro da Costa 
Coordenador Especial de Transporte

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300          

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 121/2017
Processo nº 9420/2017

     Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feito pelo Pregoeiro e Equipe

de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro

de  Preços  para  a  contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  Serviços  de

Manutenção  e  Reparação  Mecânica  de  Veículos  leves  e  utilitários,  SEM

FORNECIMENTO DE PEÇAS, em favor da empresa:

.RODOLFO CARVALHO BITTAR..........................................................R$ 56.000,00
.

           
Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2017.

Fábio Castro da Costa 
Coordenador Especial de Transporte

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300          

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 121/2017
Processo nº 9420/2017

     Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feito pelo Pregoeiro e Equipe

de Apoio, referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto o Registro

de  Preços  para  a  contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  Serviços  de

Manutenção  e  Reparação  Mecânica  de  Veículos  leves  e  utilitários,  SEM

FORNECIMENTO DE PEÇAS, em favor da empresa:

.RODOLFO CARVALHO BITTAR..........................................................R$ 56.000,00
.

           
Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

Quissamã (RJ), 28 de Dezembro de 2017.

Fábio Castro da Costa 
Coordenador Especial de Transporte

 Luciano de Almeida Lourenço
Chefe de Gabinete

Geral: (22)2768-9300          

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Registrador: Secretaria Municipal de Educação: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 086/2017. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material 
de limpeza que serão utilizados na Rede Municipal de Ensino Fundamental, Infantil e Creches. Prazo de vigência 10/11/2017 à 10/11/2018. A discriminação, 
quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001456/2017 Data Julgamento: 10/11/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Fornecedor: 08843-ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME |
||Telefone: (22)30334164 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0001 048-22-0122-0  LITRO   Água sanitária - à base de cloro, teor cloro ativo

  variando de 2 a 2,50%, acondicionada em embalagem 
| |   de  1 litro |      6.000,00 |          1,39 |      8.340,00|

|Marca: cloral| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0002 048-22-0113-0  UNIDADE  Álcool etílico 75% caixa com 12 unidades de 1l cad

| |   a |        500,00 |          3,98 |      1.990,00|

|Marca: tupi| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0004|048-22-0026-0  UNIDADE  Bacia plástica 25 lt |        180,00 |          5,45 |        981,00|

|Marca: arqplast| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0005|048-22-0027-0  UNIDADE  Bacia plástica 40 lt |        180,00 |          8,99 |      1.618,20|

|Marca: arqplast| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0006|048-22-0028-0  UNIDADE  Bacia plástica 50 lt |        180,00 |         13,95 |      2.511,00|

|Marca: arqplast| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0008|048-22-0031-0  UNIDADE  Balde em plástico reforçado 15 lt |        180,00 |          3,39 |        610,20|

|Marca: arqplast| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0009|048-22-0186-0  UNIDADE  Balde em plástico capacidade 20 litros |        180,00 |          5,58 |      1.004,40|

|Marca: arqplast| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0011 048-22-0036-0  UNIDADE  Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, pol

  ipropileno, capacidade  15 lt, diâmetro 25 cm , al
| |   tura 34 cm |        360,00 |          2,74 |        986,40|

|Marca: arqplast| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0012 048-22-0037-0  CAIXA   Cloro, aspecto fisico líquido, cor âmbar, peso mol

  ecular 35,453 g/mol, ponto fusão 100,98% °C c, pon
  to ebulição  - 34.05 °C, densidade 1,40 a 15°C, pr
  essão vapor a 0°C, 27,48 mmhg, solubidade água 0,7
  0%  a 20°C, embalagem plástica resistente com 2lt 

| |   cx c/6 und |        800,00 |         21,98 |     17.584,00|

|Marca: kintana| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0013|048-22-0040-0  METRO   Corda de nylon c/ 10 metros . |        182,00 |          1,11 |        202,02|

|Marca: polifort| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

www.quissama.rj.gov.br |  10 DE JANEIRO DE 2018



05

Página: 0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001456/2017 Data Julgamento: 10/11/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Fornecedor: 08843-ASTROPLAN EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME |
||Telefone: (22)30334164 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0001 048-22-0122-0  LITRO   Água sanitária - à base de cloro, teor cloro ativo

  variando de 2 a 2,50%, acondicionada em embalagem 
| |   de  1 litro |      6.000,00 |          1,39 |      8.340,00|

|Marca: cloral| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0002 048-22-0113-0  UNIDADE  Álcool etílico 75% caixa com 12 unidades de 1l cad

| |   a |        500,00 |          3,98 |      1.990,00|

|Marca: tupi| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0004|048-22-0026-0  UNIDADE  Bacia plástica 25 lt |        180,00 |          5,45 |        981,00|

|Marca: arqplast| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0005|048-22-0027-0  UNIDADE  Bacia plástica 40 lt |        180,00 |          8,99 |      1.618,20|

|Marca: arqplast| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0006|048-22-0028-0  UNIDADE  Bacia plástica 50 lt |        180,00 |         13,95 |      2.511,00|

|Marca: arqplast| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0008|048-22-0031-0  UNIDADE  Balde em plástico reforçado 15 lt |        180,00 |          3,39 |        610,20|

|Marca: arqplast| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0009|048-22-0186-0  UNIDADE  Balde em plástico capacidade 20 litros |        180,00 |          5,58 |      1.004,40|

|Marca: arqplast| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0011 048-22-0036-0  UNIDADE  Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, pol

  ipropileno, capacidade  15 lt, diâmetro 25 cm , al
| |   tura 34 cm |        360,00 |          2,74 |        986,40|

|Marca: arqplast| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0012 048-22-0037-0  CAIXA   Cloro, aspecto fisico líquido, cor âmbar, peso mol

  ecular 35,453 g/mol, ponto fusão 100,98% °C c, pon
  to ebulição  - 34.05 °C, densidade 1,40 a 15°C, pr
  essão vapor a 0°C, 27,48 mmhg, solubidade água 0,7
  0%  a 20°C, embalagem plástica resistente com 2lt 

| |   cx c/6 und |        800,00 |         21,98 |     17.584,00|

|Marca: kintana| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0013|048-22-0040-0  METRO   Corda de nylon c/ 10 metros . |        182,00 |          1,11 |        202,02|

|Marca: polifort| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

Página: 0002
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001456/2017 Data Julgamento: 10/11/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0015 048-22-0124-0  CAIXA   Detergente líquido- concentrado, princípio ativo l

  inear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mín
  imo de 6%, fragrâncias e outras substâncias químic
  as permitidas. Embalagem: acondionamento em frasco
  plástico, contendo 500 ml. Reembalados em caixas c
  om 24 unidades. Validade: 3 anos a partir da data 

| |   de entrega do produto.: |        300,00 |         23,00 |      6.900,00|

|Marca: barra| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0016|048-22-0049-0  UNIDADE  Escova de roupa . |        360,00 |          1,18 |        424,80|

|Marca: novo horizonte| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0017 048-22-0012-0  UNIDADE  Esponja de lã aço - de 60 gramas cada, fardinho c/

| |   14 pacotes com 08 unidades (112 unidades) |        720,00 |          0,96 |        691,20|

|Marca: sany| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0018 048-22-0053-0  UNIDADE  Esponja para limpeza duas faces (esponja dupla fac

  e), sendo uma face macia para limpeza leve e outra
  face em material resistente para limpeza pesada  m

| |   ed aprox. 12 cm x 8 cm x  2 cm de espessura |      1.440,00 |          0,50 |        720,00|

|Marca: wish| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0019 048-22-0054-0  UNIDADE  Flanela , material algodão, medidas aproximadas de

  : comprimento 40 cm , largura 30 cm, cor laranja, 
| |   acabamento nas bordas, dupla face flanelada |      1.440,00 |          0,73 |      1.051,20|

|Marca: art crep| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0020|048-22-0062-0  PACOTE   Guardanapo de papel 23 x 23 com 50 unidades . |        500,00 |          0,73 |        365,00|

|Marca: santipel| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0021|048-22-0063-0  CAIXA   Inseticida aerosol 300 ml cx c/24 und |         50,00 |        122,90 |      6.145,00|

|Marca: ultra| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0022|048-22-0064-0  CAIXA   Limpador alvejante com 500 ml, cx c/24 un. |         50,00 |         29,80 |      1.490,00|

|Marca: worker| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0025 048-22-0068-0  PACOTE   Luva plástica descartável - tamanho único - pacote

| |   com 100 luvas |        600,00 |          1,08 |        648,00|

|Marca: talge| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0026|048-22-0070-0  UNIDADE  Pá de lixo em latão, cabo longo . |        350,00 |          2,46 |        861,00|

|Marca: art| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

www.quissama.rj.gov.br |  10 DE JANEIRO DE 2018



06 www.quissama.rj.gov.br |  10 DE JANEIRO DE 2018

Página: 0003
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001456/2017 Data Julgamento: 10/11/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|0027|048-22-0228-0  UNIDADE  Pano de chão alvejado branco com no mínimo 50x80cm |        800,00 |          1,96 |      1.568,00|

|Marca: artcrep| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0028|048-22-0076-0  FARDO   Papel toalha com 2 unidades, fardo c/24 unidades |        360,00 |         31,00 |     11.160,00|

|Marca: social| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0029 048-22-0223-0  UNIDADE  Pregador de roupas de madeira, embalagem com 12 un

| |   idades |        500,00 |          0,93 |        465,00|

|Marca: dinda| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0031|048-22-0080-0  UNIDADE  Rodo de borracha 60 cm . |        600,00 |          4,97 |      2.982,00|

|Marca: eskina| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0032|048-22-0082-0  UNIDADE  Sabão de coco 100 gr, |        720,00 |          0,84 |        604,80|

|Marca: atlas| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0033 048-22-0085-0  UNIDADE  Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo co

  m perfume, formato retangular, cor branca, aplicaç
| |   ão pelo normal, glicerinado, infantil |        144,00 |          1,54 |        221,76|

|Marca: tralala| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0034 048-22-0128-0  CAIXA   Sabão em pó - Deverá constituir-se de pó granulado

  e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inóc
  ulo à pele. Quando misturado em água deverá aprese
  ntar boas condições de formação de espuma e comple
  ta dissolução. Embalagem: as características dimen
  sionais para acondicionamento deverão obedecer à t
  olerância máxima admitida no exame quantitativo pr
  evisto nas portarias nºs 74/95 e 96/200 - INMETRO.
  Embalagem: caixas de papelão bem vedadas contendo 
  1 quilo.  Validade: 12 meses a partir da data de e

| |   ntrega. |        800,00 |          2,99 |      2.392,00|

|Marca: flash| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0039 048-22-0095-0  UNIDADE  Touca descartável - pacote com 100 toucas, materia

  l: tecido não tecido (tnt), apresentação: micro pe
  rfumada, com elástico nas extremidades; formato: r

| |   edonda e anatômica; cor : branca; tamanho único |        360,00 |          4,48 |      1.612,80|

|Marca: talge| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0040|048-22-0096-0  UNIDADE  Vassoura de pelo. |        144,00 |          5,49 |        790,56|

|Marca: eskina| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0042|048-22-0185-0  UNIDADE  Vassoura de nylon pequena para banheiro.. |        360,00 |          1,39 |        500,40|

|Marca: eskina| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |



07www.quissama.rj.gov.br |  10 DE JANEIRO DE 2018

Página: 0004
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001456/2017 Data Julgamento: 10/11/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Total para este Fornecedor: 30      77.420,74|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 10673-AVANTE BRASIL PAPELARIA LIMITADA-ME |
||Telefone: (21)27341761 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0041|048-22-0098-0  UNIDADE  Vassoura de piaçava . |      1.440,00 |          4,76 |      6.854,40|

|Marca: avb| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 1       6.854,40|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 11371-FHORMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA-ME |
||Telefone: () ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0030 048-22-0103-0  UNIDADE  Rodo de borracha 40 cm , dupla,  soft macia, base 

| |   e cabo de madeira com 1.50 cm |        600,00 |          4,98 |      2.988,00|

|Marca: fh| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 1       2.988,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 10004-MONAJOTA BRASIL SERVICOS LTDA ME |
||Telefone: (22)9996-590 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0007 048-22-0250-0  UNIDADE  BALDE - CONJUNTO C/ BALDE E ESPREMEDOR C/ CAPACIDA

  DE DE 30 L CABO/HASTE TIPO AMERICANA C/ REFIL MOP 
| |   LIQUIDO - COR AZUL. |        180,00 |        240,64 |     43.315,20|

|Marca: bettanin| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0010|048-22-0001-0  CAIXA   Cera líquida incolor 750ml caixa c/12 unidades |         30,00 |         42,27 |      1.268,10|

|Marca: barra| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0023 048-22-0066-0  PAR   Luva de borracha tam. grande para limpeza, resiste

  nte, colorida, anti derrapante na face externa, mo
| |   ldada anatomicamente, com forração antialérgica |        500,00 |          1,91 |        955,00|

|Marca: sanro| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0024 048-22-0067-0  PAR   Luva de borracha tam. médio para limpeza, resisten

  te, colorida, anti derrapante na face externa, mol
| |   dada anatomicamente, com forração antialérgica |        500,00 |          1,91 |        955,00|

|Marca: sanro| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0035 048-22-0089-0  PACOTE   Saco de lixo 100 lt preto e reforçado (pc. c/ 100 

| |   un.) |        720,00 |         35,36 |     25.459,20|

|Marca: g w plasticos| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0036|048-22-0090-0  PACOTE   Saco de lixo 200 lt reforçado (pc. c/ 100 un.) |        720,00 |         50,45 |     36.324,00|

|Marca: g  w plasticos| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |



08 www.quissama.rj.gov.br |  10 DE JANEIRO DE 2018

Página: 0005
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 001456/2017 Data Julgamento: 10/11/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Total para este Fornecedor: 6     108.276,50|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 07679-VITOR S. FERREIRA & CIA. LTDA |
||Telefone: (22)27335136 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0003 048-22-0025-0  CAIXA   Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso

  , composição tensoativo catiônico, coadjuvante, ap
  licação amaciante artigos têxteis, característica 
  adicionais líquido concentrado, solúvel água, base

| |   neutra, embalagem plástica com 21 cx c/ 6 und |        323,00 |         17,55 |      5.668,65|

|Marca: limpil| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0014|048-22-0101-0  CAIXA   Desinfetante, cx com 6 unidades de 2 L |        500,00 |         16,80 |      8.400,00|

|Marca: limpil| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0037 048-22-0177-0  PACOTE   Saco de lixo 30 lt preto e reforçado (pc. c/ 100 u

| |   n.) |        720,00 |          8,17 |      5.882,40|

|Marca: itaquiti| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 3      19.951,05|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
| |
|Total para esta Solicitação:     215.490,69|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


